REQUERIMENTO Nº 00064/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Secretário Municipal

da Infraestrutura, solicitando que o mesmo viabilize a retirada de galhadas que

estão amontoadas no final da Rua Europa no setor Vila Regina.

Sabemos que, a responsabilidade para a remoção de galhadas é dos

proprietários de imóveis, mais, sabemos também que, muitas pessoas não

possuem condução própria e nem tem condições financeiras para pagar os

serviços de um caminhão para o transporte das mesmas.

Portanto, é imprescindível que o Poder Público dê o devido apoio à

população, em especial aos que não possuem condições financeiras para

determinados fins, ajudando no que for possível.

Como esta Secretaria possui ao seu dispor, caminhões que podem fazer

este serviço, e que o mesmo propiciará àquela rua maior mobilidade, e aos

moradores, menos problema com a sujeira, estamos fazendo esta reivindicação,

na certeza de que é um serviço rápido e barato que deixará muita gente

satisfeita.

Gabinete do Vereador, 03 de abril de 2018.

Whisllan  Maciel

Vereador (PSDB)